

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

MÊS: JULHO/2016

| Código Nome Elemento | Dotação Inicial | Alteração Orçamentária no mês | Alteração Orçamentária Acumulada | Dotação Atual | Empenhado Líquido mês | Δ% | Empenhado Líquido acumulado | Δ% | Dotação Reservada | Dotação Disponível |
|--|-----------------------|-------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|--------------|-----------------------------|---------------|---------------------|-----------------------|
| Total de 31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 700.084.379,00 | | 0,00 | 700.084.379,00 | 54.135.614,18 | 7,73% | 380.600.121,98 | 54,36% | 0,00 | 319.484.257,02 |
| 319001 - APOSEN.DO RPPS,RESER.RENUM.E REF.DO MILITAR | 0,00 | | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00% | 10.963,36 | 21,93% | 0,00 | 39.036,64 |
| 319007 - CONTRIBUICAO ENTIDADES FECHADAS PREVIDENCIA | 1.002.651,00 | | 0,00 | 1.002.651,00 | 105.973,10 | 10,57% | 673.936,74 | 67,22% | 0,00 | 328.714,26 |
| 319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOA CIVIL | 465.305.394,00 | | 0,00 | 465.305.394,00 | 35.789.975,87 | 7,69% | 255.948.796,55 | 55,01% | 0,00 | 209.356.597,45 |
| 319013 - OBRIGACOES PATRONAIS | 8.606.007,00 | | 0,00 | 8.606.007,00 | 691.453,19 | 8,03% | 4.812.895,10 | 55,92% | 0,00 | 3.793.111,90 |
| 319049 - AUXILIO TRANSPORTE | 4.941.492,00 | | 0,00 | 4.941.492,00 | 397.945,98 | 8,05% | 2.751.254,34 | 55,68% | 0,00 | 2.190.237,66 |
| 319113 - OBRIGACOES PATRONAIS | 220.228.835,00 | | -50.000,00 | 220.178.835,00 | 17.150.266,04 | 7,79% | 116.402.275,89 | 52,87% | 0,00 | 103.776.559,11 |
| Total de 33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 69.050.520,00 | | -138.815,00 | 68.911.705,00 | 1.460.053,58 | 2,12% | 54.810.652,85 | 79,54% | 5.959.534,66 | 8.141.517,49 |
| 339008 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS | 407.228,00 | | 0,00 | 407.228,00 | 44.365,55 | 10,89% | 354.169,66 | 86,97% | 0,00 | 53.058,34 |
| 339014 - DIARIAS-CIVIL | 2.310.000,00 | | 610.000,00 | 2.920.000,00 | 515.830,51 | 17,67% | 2.500.076,38 | 85,62% | 0,00 | 419.923,62 |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 2.173.196,00 | | -21.000,00 | 2.152.196,00 | 128.363,95 | 5,96% | 986.103,32 | 45,82% | 779.903,36 | 386.189,32 |
| 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO | 418.355,00 | | 83.000,00 | 501.355,00 | 68.442,00 | 13,65% | 429.336,38 | 85,64% | 0,00 | 72.018,62 |
| 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA | 490.887,00 | | 0,00 | 490.887,00 | 2.460,76 | 0,50% | 375.474,03 | 76,49% | 60.272,50 | 55.140,47 |
| 339037 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGIL.E OUTROS-PES.JURID | 6.956.135,00 | | 1.600.050,00 | 8.556.185,00 | 128.164,69 | 1,50% | 8.290.518,66 | 96,90% | 132.732,07 | 132.934,27 |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | 36.998.838,00 | | -2.448.926,00 | 34.549.912,00 | -667.343,76 | -1,93% | 27.363.345,71 | 79,20% | 4.986.626,73 | 2.199.939,56 |
| 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO | 6.305.668,00 | | 0,00 | 6.305.668,00 | 608.873,23 | 9,66% | 4.248.330,37 | 67,37% | 0,00 | 2.057.337,63 |
| 339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS | 7.315.626,00 | | 0,00 | 7.315.626,00 | 629.191,00 | 8,60% | 4.820.595,00 | 65,89% | 0,00 | 2.495.031,00 |
| 339050 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA | 3.072.595,00 | | 0,00 | 3.072.595,00 | 0,00 | 0,00% | 3.066.566,80 | 99,80% | 0,00 | 6.028,20 |
| 339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES | 9.405,00 | | 21.000,00 | 30.405,00 | 1.705,65 | 5,61% | 26.943,70 | 88,62% | 0,00 | 3.461,30 |
| 339096 - RESSARC.DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO | 1.508.000,00 | | 0,00 | 1.508.000,00 | 0,00 | 0,00% | 1.264.605,84 | 83,86% | 0,00 | 243.394,16 |
| 339139 - OUT SERV DE TERC-PJ INTRA ORCAMENTARIAS | 1.084.587,00 | | 17.061,00 | 1.101.648,00 | 0,00 | 0,00% | 1.084.587,00 | 98,45% | 0,00 | 17.061,00 |
| Total de 44 - INVESTIMENTOS | 20,00 | | 0,00 | 20,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 20,00 |
| 449051 - OBRAS E INSTALACOES | 10,00 | | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 10,00 |
| 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 10,00 | | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 10,00 |
| Total de 001 - TESOURO-DOT.INICIAL E CRED.SUPLEMENTAR | 769.134.919,00 | | -138.815,00 | 768.996.104,00 | 55.595.667,76 | 7,23% | 435.410.774,83 | 56,62% | 5.959.534,66 | 327.625.794,51 |
| Total de 33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 4.806.380,00 | 2.400.000,00 | 4.900.000,00 | 9.706.380,00 | 378.662,61 | 3,90% | 5.765.871,53 | 59,40% | 1.071.502,46 | 2.869.006,01 |
| 339014 - DIARIAS-CIVIL | 20.000,00 | | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 20.000,00 |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 20.000,00 | | 0,00 | 20.000,00 | 483,80 | 2,42% | 483,80 | 2,42% | 7.230,00 | 12.286,20 |
| 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO | 10.000,00 | | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 10.000,00 |
| 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA | 10.000,00 | | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 10.000,00 |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | 4.745.880,00 | 2.400.000,00 | 4.900.000,00 | 9.645.880,00 | 378.178,81 | 3,92% | 5.765.354,08 | 59,77% | 1.064.272,46 | 2.816.253,46 |
| 339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES | 500,00 | | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00% | 33,65 | 6,73% | 0,00 | 466,35 |
| Total de 44 - INVESTIMENTOS | 1.000.000,00 | 100.000,00 | 8.700.000,00 | 9.700.000,00 | 840.348,75 | 8,66% | 7.179.874,94 | 74,02% | 2.175.322,65 | 344.802,41 |
| 449051 - OBRAS E INSTALACOES | 10,00 | | 4.998.000,00 | 4.998.010,00 | 833.358,75 | 16,67% | 3.949.112,72 | 79,01% | 885.099,26 | 163.798,02 |
| 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 999.990,00 | 100.000,00 | 3.702.000,00 | 4.701.990,00 | 6.990,00 | 0,15% | 3.230.762,22 | 68,71% | 1.290.223,39 | 181.004,39 |
| Total de 45 - INVERSOES FINANCEIRAS | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 10,00 |
| 459061 - AQUISICAO DE IMOVEIS | 10,00 | | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 10,00 |
| Total de 003 - RECURSOS VINCULADOS-FUNDO ESPECIAL DE DESPES | 5.806.390,00 | 2.500.000,00 | 13.600.000,00 | 19.406.390,00 | 1.219.011,36 | 6,28% | 12.945.746,47 | 66,71% | 3.246.825,11 | 3.213.818,42 |
| Total Geral | 774.941.309,00 | 2.500.000,00 | 13.461.185,00 | 788.402.494,00 | 56.814.679,12 | 7,21% | 448.356.521,30 | 56,87% | 9.206.359,77 | 330.839.612,93 |

Obs: Dados extraídos do Siafem/SP em 18/08/2016